

wyfty

Poznań Niedziela

152

Styczeń - luty 1856  
#

Kochana Mamo,

Bardzo mi się już czas zaczął na  
długiej sędawości - i chciałabym żeby  
już wszyscy wrócili - ale dar-  
mo. Papi sędawie jest bardzo dobre -  
sypia na dole bo go przechodzenie  
w sieni u nas budziło - ale  
kole 12<sup>7</sup> przychodzi na górę i siedzi  
z nami do 11 lub 12<sup>7</sup> wieczór. pi-  
szyta sobie i nam. i bardzo był  
wesół do dziś dnia - ale ten głupi  
Wolniam <sup>dziś</sup> znów długiej list do Papy  
napisał który Papi trochę wruszył.  
Tembardziej się musiał rozozpotem  
jechać do Kórnika żeby jutro być  
na wyprawach w Kórnice - pojutrze  
się wróci - się uprosiła i wieste  
soba Górschiczy i jednego słusznego  
ludzie co grożą wyprawie dla tego  
się choć trochę straszeniem ludzi  
się rarszei. bo wiedzą że na ucypli  
odwagi by im brakowało. Stala się  
inna rzecz dosyć niemiła - wy-  
szedł w poszwaniskiej niemieckiej  
garecie jakiś artysta o ten się



21/2 1857. 6

Jes' cenni i dopieroz opis z. linc i  
 Kinn jest X<sup>ie</sup> a. artykul greezny oso-  
 bisui, sa sepnym ad do sposobu mowie-  
 nia o X<sup>ie</sup> i "Strait tashy Cesara A.  
 u sij dat wciagznee w rewolucy 31. r.  
 Na to moj ojcie odpisacie to nie X<sup>ie</sup>  
 ale konstytucya ktora wpadla w wie-  
 lachy u nastepny Cesara A. itd. i X<sup>ie</sup>  
 nie jest cztowetnem, ktory sij daje wciag-  
 znie itd. ... 2 tydz. odpowiedzy petra  
<sup>obedny</sup> ~~magistrzy~~ o <sup>opie</sup> ~~magistrzy~~ osobisui - o jego stowu-  
 kach z emigracya a nawescie gwibyi  
 rady aby byl ostrzymym. <sup>Na to</sup> ~~to~~ <sup>ojcie</sup> ~~to~~  
~~trochy~~ <sup>opie</sup> ~~nowe~~ odpowiedzial  
 ze sij dudwik XVIII skamyl epiklydes gus  
 plus Bourbonne que lui - ie se katoliny  
 co sij skorse epiklydes caligues plus  
<sup>papysty</sup> ~~caligues~~ que le duple; a ie jenne <sup>ojcie</sup> ~~papysty~~  
 zostaji ~~siz~~ tytko do prosienia Bogaz  
 aby uwolnit kwiola od tych co ~~siz~~  
 w tym kraju osedza i pisze  
 to musis przynieci nowe ulew  
<sup>obedny</sup> ~~magistrzy~~ - My tu wosnyy dosy  
 dobre, wczoraj postlam na konie  
 nowej aliny - dris' bytam w kosciele  
 jesterny imersona i trochy mnie bob  
 bolat - to pierwsey raz i wiaduzo twato  
 mam nadziejsie to nie - aleu bez  
 sil - co moj Wladysiek ~~siz~~ - uick  
 mu tej Mania crasem o mnie cofow  
 zenbi Mania caligues